



**GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES**  
**OFICIALIA MAYOR**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES**

Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-04-15  
PARA LA ADQUISICIÓN DE 3 VEHÍCULOS MARCA NISSAN  
REQUERIDOS POR LA OFICIALÍA MAYOR  
DE GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES**

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 horas del día siete de mayo del año dos mil quince, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones dentro del procedimiento de la invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número DGAD-IM-04-15, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor de Gobierno del Estado de Aguascalientes (en adelante la Oficialía), personal de la Dirección General de Adquisiciones adscrita a la Dependencia antes mencionada; y personal de la Secretaría de Fiscalización y Rendición de Cuentas de Gobierno del Estado de Aguascalientes (en adelante SEFIRECU), para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en el apartado III, inciso c), de la convocatoria y artículo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y lo señalado en el artículo 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), conforme al siguiente orden de actos:

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En cumplimiento con lo señalado en el artículo 52 de la Ley, con relación a lo establecido en el artículo 29 fracción VI del Reglamento Interior de la Oficialía el acto fue presidido por el Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza, Director General de Adquisiciones de la Oficialía, quien fue asistido por la M.D.O.H. Claudia Angélica Saldivar Soto, Directora General Administrativa, la C.P. Adriana Vázquez Segura, Coordinadora General de Capital Humano como ente requirente en el presente procedimiento y como área técnica en el presente procedimiento el L.R.I. José Antonio Loera Gaytán, Director de Desarrollo Profesional y el L.R.I. Joel Hernández Hernández, Director de Operaciones y Control de Servicios, todos de la Oficialía, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

- En desahogo al punto número uno los asistentes a la reunión son las siguientes personas: por parte de la Oficialía; el Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza, Director General de Adquisiciones; Lic. Javier Mojarro Rosas, Director de Procedimientos de Contratación y la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefe del Departamento de Concursos de la Dirección de Procedimientos de Contratación y personas autorizadas por la Oficialía para coordinar las actividades de la invitación de acuerdo con lo señalado en el Apartado I, inciso c) de la convocatoria de la presente invitación; representando el ente requirente la M.D.O.H. Claudia Angélica Saldivar Soto, Directora General Administrativa y la C.P. Adriana Vázquez Segura, Coordinadora General de Capital Humano, y como área técnica en el



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-04-15  
ADQUISICIÓN DE 3 VEHÍCULOS MARCA NISSAN  
REQUERIDOS POR LA OFICIALÍA

Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

presente procedimiento el L.R.I. José Antonio Loera Gaytán, Director de Desarrollo Profesional y el L.R.I. Joel Hernández Hernández, Director de Operaciones y Control de Servicios, todos de la Oficialía y por parte de la SEFIRECU, el Lic. Pedro de Jesús Barrera Gómez.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado III, inciso c) numeral 2 de la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

**Vamsa Aguascalientes, S.A. de C.V.**

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
1	ENTREGA	PIDEN QUE LA ENTREGA SEA EL DIA 22 DE MAYO A LAS 14.00 HORAS, PERO TENDRIAMOS QUE FACTURARLOS A NOMBRE DE SECRETARIA DE FINANZAS Y DESPUES CAMBIAR LA FACTURA AL GANADOR ANTES DEL DIA 31 DE MAYO, PODRIAMOS RETRAZAR LA ENTREGA PARA EL DIA 2 DE JUNIO PARA QUE ASI YA FUERAN FACTURADOS A LOS GANADORES Y ENTREGADOS ESE DIA O POSTERIORMENTE, FAVOR DE ACEPTAR.
<b>RESPUESTA:</b> No, la entrega deberá ser en la fecha que se establece en el apartado II inciso d) de la convocatoria el viernes 22 de mayo de 2015 a las 14:00 horas.		

Número de pregunta consecutivo	Número de Partida	Texto de la pregunta
2	FIANZA VICIOS OCULTOS	MENCIONAN EN VARIOS PUNTOS LA ENTREGA ADICIONAL DE FIANZA DE VICIOS OCULTOS DEL FABRICANTE, PUEDEN ACLARAR QUE SE TRATA DE LA POLIZA DE GARANTIA QUE SE ENTREGA EN CADA UNIDAD POR 36 MESES O 60,000 KILOMETROS, FAVOR DE ACLARAR
<b>RESPUESTA:</b> Es correcto la fianza o garantía de vicios ocultos que deberán entregar, es la que presentan del fabricante como se señala en el apartado VI inciso a) numeral 9 y en el apartado VII inciso b) numeral 2 de la convocatoria.		

Número de pregunta consecutivo	Número de Partida	Texto de la pregunta
3	1 Y 2	MENCIONAN QUE EL PAGO SERA A LOS 20 DIAS DE LA ENTREGA, PREGUNTA ESTE PAGO LO REALIZARA FINANZAS, FAVOR DE ACLARAR LOS DATOS FISCALES SON LOS DE FINANZAS, ES CORRECTO.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-04-15  
ADQUISICIÓN DE 3 VEHÍCULOS MARCA NISSAN  
REQUERIDOS POR LA OFICIALÍA

Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

<b>RESPUESTA:</b>	Se acepta que para la entrega presente facturas a nombre de la Secretaría de Finanzas y posteriormente las cambie a nombre del beneficiario, los datos fiscales de la Secretaría de Finanzas son: <b>Secretaría de Finanzas</b> Av. de la Convención Ote. No. 102 Colonia del Trabajo, Aguascalientes, Ags. C.P. 20180 R.F.C.: SFI-011030-DU4  Como se señala en la convocatoria en el apartado VII inciso d) último párrafo.
-------------------	---

Se da por terminada la reunión siendo las 10:40 horas del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

**POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO:**

Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza,  
Director General de Adquisiciones de la  
Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

**POR EL ENTE REQUERENTE:**

M.D.O.H. Claudia Angélica Saldivar Soto,  
Directora General Administrativa de la  
Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

C.P. Adriana Vázquez Segura,  
Coordinadora General de Capital  
Humano de la Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

  
3



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-04-15  
ADQUISICIÓN DE 3 VEHÍCULOS MARCA NISSAN  
REQUERIDOS POR LA OFICIALÍA

Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

**AREA TÉCNICA:**

**L.R.I. José Antonio Loera Gaytán,**  
Director de Desarrollo Profesional de la  
Coordinación General de Capital  
Humano de la Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

**L.R.I. Joel Hernández Hernández,**  
Director de Operaciones y Control de  
Servicios de la Dirección General de  
Servicios Integrales de la Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

**POR LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL  
ESTADO:**

**L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez,**  
Representante de la Secretaría de  
Fiscalización y Rendición de Cuentas de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

**PERSONAL AUTORIZADO CONFORME AL APARTADO I, INCISO c) DE LAS BASES DEL  
PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE ACTÚA:**

**Lic. Javier Mojarro Rosas,**  
Director de Procedimientos de  
Contratación de la Dirección General de  
Adquisiciones de la Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

**C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,**  
Jefe del Departamento de Concursos de la  
Dirección de Procedimientos de  
Contratación de la Dirección General de  
Adquisiciones de la Oficialía Mayor de  
Gobierno del Estado de Aguascalientes.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-04-15  
ADQUISICIÓN DE 3 VEHÍCULOS MARCA NISSAN  
REQUERIDOS POR LA OFICIALÍA

Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

**Proveedores presentes:**

**C. Sergio Javier de Alba Buchanan,**  
Representante de la Empresa  
Vamsa Aguascalientes, S.A. de C.V.

ACLARACIÓN DE DUDAS  
07 de mayo de 2015.

FIN DE TEXTO

